
Strana 1 ze 2 

 

OPONENTSKÝ POSUDEK 

Jméno rigorozanta/rigorozantky: 
Mgr. Ing. Martin Mikulka 

Téma práce: 
Plán na podporu oživení Evropy v reakci na covidovou 

krizi 

Rozsah práce: 
276 789 znaků včetně mezer vlastního autorského 

textu 

 

S ohledem na skutečnost, že rigorozant/rigorozantka žádá o uznání diplomové práce jako práce 

rigorózní, vyjadřuje se oponent v posudku, zda jsou splněny podmínky podle čl. 49 odst. 3 / čl. 

50 odst. 3 opatření děkana č. 17/2017, o závěrečných pracích. 

 

1. Téma diplomové práce ve vztahu k okruhu, ze kterého je konána státní rigorózní 

zkouška 

Předložená diplomová práce je sepsána na víceoborové téma a rovněž způsob jejího zpracování 

je multioborový. Prací dotčené obory zahrnují na jedné straně ekonomickou a finanční vědu a 

na straně druhé právní obory práva evropského a finančního. Finančněprávní prvky a aspekty 

přítomné v diplomové práci jsou dostatečně rozsáhlé a početné, aby bylo možno konstatovat, 

že diplomová páce má silný vztah k oboru finančního práva, což je jeden z tematických okruhů, 

z něhož se koná státní rigorózní zkouška na PFUK, a její téma (mimo jiné) do oboru 

finančního práva spadá. 

 

2. Klasifikace diplomové práce 

Diplomová práce byla dne 24. 6. 2022 úspěšně obhájena na Katedře národního hospodářství 

PFUK s klasifikací výborně. 

 

3. Rozsah vlastního textu diplomové práce 

Rozsah diplomové práce činí 276 789 znaků včetně mezer vlastního textu, což znamená, že 

podmínku minimálního rozsahu rigorózních prací, který činí 180 000 znaků včetně mezer 

vlastního textu, diplomová práce splňuje. 

 

4. Dodatky 

V rámci možností posouzení oponenta diplomová práce nebyla od své obhajoby opatřena 

jakýmikoli dodatky, což potvrzuje protokol ze systému Theses.cz, kde předložený text 

vykazuje 99% shodu s původním textem diplomové práce, jakož i doslovné srovnání obou textů 

provedené systémem Turnitin.  

 

5. Zastaralost diplomové práce 

Diplomová práce byla obhájena v červnu 2022, tedy relativně nedávno a přestože její téma je 

do značné míry ovlivněno jednorázovou historickou událostí (pandemie Covid-19 a její 

ekonomické dopady), má významné přesahy i do současnosti a budoucnosti. Lze proto 

konstatovat, že její obsah není zastaralý. 

 



Strana 2 ze 2 

 

6. Schopnost samostatné tvůrčí činnosti rigorozanta v tematickém okruhu, ze kterého 

je konána státní rigorózní zkouška  

Předložená práce byla v rámci své obhajoby jako diplomové práce hodnocena kladně jak 

vedoucím, tak i oponentem, o čemž svědčí i její klasifikace „výborně“ v rámci této obhajoby. 

Po prozkoumání jejího textu může níže podepsaný oponent konstatovat, že obsah i zpracování 

předložené práce prokazují schopnost samostatné tvůrčí činnosti rigorozanta v 

tematickém okruhu finančního práva, tj. okruhu, ze kterého je konána státní rigorózní 

zkouška. 

 

7. Publikace podstatné části diplomové práce jako odborné knihy nebo recenzovaného 

odborného článku nebo získání ceny za vynikající diplomovou nebo studentskou 

práci udělovanou veřejnou vysokou školou nebo jinou renomovanou akademickou 

institucí 

Obsahově významná a rozsahem nikoli nevýznamná část diplomové práce (v rozsahu 41 120 

znaků z 276 789, tedy zhruba 1/7 jejího textu) byla publikována v odborném časopise Právní 

rozhledy, ročník 2023, č. 11, kde prošla recenzním řízením v redakční radě, a je dostupná 

rovněž online v aplikaci Beck Online. Předložená práce tak splňuje podmínku, že její 

podstatná část byla publikována jako recenzovaný odborný článek. 

 

 

Doporučení/nedoporučení práce 

k uznání 

Předloženou diplomovou práci doporučuji 

k uznání jako práci rigorózní. 

 

 

 

V Praze dne 27. 2. 2024 

 

JUDr. Petr Kotáb, Ph.D. 

oponent 


